
回覧  

 

高齢者のドライバー講習会参加について（依頼） 

 

立秋の候、貴会におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

平素は、高砂市の交通安全行政につきまして格別のご協力とご指導を賜り厚

くお礼申しあげます。 

さて、みだしのことにつきまして、高齢者の交通事故を防止するため下記の

とおり開催いたしますので、ご多忙のことと存じますが、ご出席をよろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

 

日  時    令和５年９月２７日（水）午前１０時００分～１１時３０分 

                （受付：午前９時３０分～） 

  

場  所    高砂市文化会館中ホール 

 

対  象    自動車等運転免許をお持ちの６５歳以上の人 

 

内  容    講 演   ○市内の交通事故状況について 

               高砂警察署  

交通課長 黒田 康裕（予定） 

                  

              〇自転車ヘルメット着用について 

               高砂市都市創造部 

               土木総務課長 坂東 晋（予定） 

 

○「自動車運転時の注意点」について 

はりま自動車教習所   

講習課係長 都出 直樹（予定） 

 

DVD    ○日々是安全加齢による変化と上手に付き合う（予定） 

 

 

その他     事前申し込みは不要です 

     

問合先     高砂市都市創造部土木建設室土木総務課 ℡ 079-443-9040 

          

          


